
UCHWAŁA NR LXXIV/366/23 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rytwiany absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Rytwiany 

po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem finansowym za 2022 rok; 

2) sprawozdaniem Wójta Gminy Rytwiany z wykonania budżetu za 2022 rok; 

3) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu za 
2022 rok; 

4) z informacją o stanie mienia Gminy Rytwiany; 

5) ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rytwiany wynikającym z wniosku do Rady Gminy 
w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2022 rok; 

6) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
udzielenia Wójtowi absolutorium za 2022 rok 

uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się Wójtowi Gminy Rytwiany absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Rytwiany za 
2022 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65FFF6B-CD92-467F-BA22-80F4B3720256. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, iż do kompetencji rady gminy należy udzielenie 
wójtowi absolutorium z  tytułu wykonania budżetu.  Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu 
po zapoznaniu się ze: sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
sprawozdaniem finansowym, opinią regionalnej izby obrachunkowej, informacją o stanie mienia jednostki 
samorządu terytorialnego i stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Ponadto zgodnie z art. 28a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym przed podjęciem uchwały w sprawie 
udzielenia wójtowi absolutorium rada gminy zapoznaje się z wnioskiem komisji rewizyjnej w sprawie 
udzielenia absolutorium zaopiniowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Po zapoznaniu się z wyżej wymienionymi dokumentami, podjęcie uchwały uważa się  za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65FFF6B-CD92-467F-BA22-80F4B3720256. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/366/23 RADY GMINY RYTWIANY z dnia 28 czerwca 2023 r.
	pkt 1
	pkt 2
	pkt 3
	pkt 4
	pkt 5
	pkt 6
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


